
HIROŠIMA A NAGASAKI (Jan Stoklasa)

jsou dvě japonská města, na které v poslední fázi 2. světové války v Pacifiku shodily Spojené státy 
americké 6. a 9. srpna 1945 dvě atomové pumy. Spojené státy americké tento krok učinili, protože po 
dobu 6 měsíců intenzivního bombardování 67 japonských měst stále japonská vláda odmítala přijmout 
ultimátum Postupimskou deklarací. Podle nařízení tehdejšího prezidenta USA Harryho Trumana svrhlo 
americké letectvo na Hirošimu 6. srpna 1945 ráno první dosud použitou jadernou pumu s názvem Little 
Boy. Tato bomba spoustu lidí oslepila a po té se bomba změnila v ohnivou kouli. Skoro vše hořelo a co 
neshořelo tak zničila extrémě silná tlaková vlna. Hirošimu pokrylo ohnivé moře.

 O 3 dny později 9. srpna 1945 americké letectvo svrhlo na další japonské město Nagasaki další 
jadernou bombu s názvem Fat Man. Tato puma způsobila také veliký žár, který trval celé hodiny. Když 
bomba spadla na Nagasaki tak většina lidí se věnovala své denní rutině. Velká část města byla zničena 
a lidé co nezemřeli na místě, tak zemřeli o pár dní později na následky popálenin a ozáření. 

Pro představu - Ve vojenské nemocnici v Hirošimě přežil ze 750-ti pacientů a z nemocničního personálu
jen jeden člověk

V Hirošimě zahynulo celkem 200.000 lidí a v Nagasaki 120.000 lidí. V blízkosti výbuchu téměř nikdo 
nepřežil.


